

Znak sprawy: SL.3/ZP/2019

Opatów, dnia 14.08.2019r.

### **Wszyscy Wykonawcy**

## **WYJAŚNIENIE**

### **TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, gdzie przedmiotem zamówienia jest „**Dostawa leków do apteki szpitalnej**” o wartości poniżej kwoty stanowiącej równowartość 209 000 euro stosownie do §1 pkt 2) lit a) Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie kwot wartości zamówień oraz konkursów, od których jest uzależniony obowiązek przekazywania ogłoszeń Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej (Dz.U.2015.2263, ze zm.), znak postępowania: SL.3/ZP/2019, nr ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: 584820-N-2019 z dnia 09.08.2019r.

W związku z otrzymanymi przez Zamawiającego w dniu 13 sierpnia 2019r. (wtorek) pytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018, poz. 1986, ze zm.) Zamawiający wyjaśnia, co następuje :

**Pytanie nr 1:** Czy Zamawiający w par. 12.2. zamiast połowy odsetek ustawowych za opóźnienie wpisze, że Wykonawca może żądać odsetek za opóźnienie w wysokości ustawowej? Obecne zapisy powodują, że stawka ewentualnych odsetek jest zbyt niska, co nie dyscyplinuje płatnika w zakresie terminowości regulowania zobowiązań.

*Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający nie wyraża zgody.*

**Pytanie nr 2:** Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 17.2? Konieczność zawezwania do próby ugodowej w praktyce przedłuża jedynie windykację roszczeń, gdyż między stronami w istocie nie istnieje żaden merytoryczny spór, a jedynym problemem jest brak zapłaty za dostarczony, przyjęty, zaakceptowany w pełni towar. Zapis ten zatem nie posłuży do ustalenia ewentualnych rozbieżności czy uzgodnienia stanowisk stron, a jedynie przedłuży czas do uzyskania wyroku, co jest szczególnie niekorzystne wobec zapisu o możliwości dochodzenia tylko połowy odsetek ustawowych.

*Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z § 17 umowy pkt. 2*

**Pytanie nr 3:** Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany lek w Pakiecie nr 2 poz 1,2 posiadał własne, udokumentowane badania kliniczne potwierdzające skuteczność i bezpieczeństwo jego stosowania, w tym publikacje dotyczące stosowania u pacjentów o wskazaniach niezabiegowych (interna, kardiologia) oraz zabiegowych (chirurgia) ?

*Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający nie wymaga*

**Pytanie nr 4:** Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany lek w Pakiecie nr 2 poz 1,2 był zarejestrowany we wszystkich krajach Unii Europejskiej ?

*Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający nie wymaga*

**Pytanie nr 5:** Czy Zamawiający dopuszcza, aby zaoferowany lek w Pakiecie nr 2 poz 1,2 był objęty obowiązkiem dodatkowego, szczególnego monitorowania bezpieczeństwa terapii?

*Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający dopuszcza aby produkt leczniczy był objęty dodatkowym monitorowaniem bezpieczeństwa terapii*

*Artur Kubas*

*Prezes Zarządu*

(-)

(na oryginale podpis osoby uprawnionej do reprezentowania Zamawiającego)